АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 5 А В Г  2023 №
г. Верхняя Салда

О проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с
терроризмом на территории Верхнесалдинского городского округа в 2023 году

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии
терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденным Президентом
Российской Федерации 28 декабря 2018 года № Пр-2665, Федеральным законом
от 13 марта 1995 года № 32-Ф3 «О днях воинской славы и памятных датах России»,
Уставом Верхнесалдинского городского округа, в целях развития у молодежи
активной гражданской позиции, направленной на неприятие идеологии терроризма,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в муниципальных учреждениях сферы культуры,
подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа,
муниципальных образовательных организациях, подведомственных Управлению
образования администрации Верхнесалдинского городского округа, тематические
мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с
терроризмом на территории Верхнесалдинского городского округа в 2023 году
(прилагается).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций
независимо от форм собственности, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа принять участие в мероприятиях,
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории
Верхнесалдинского городского округа.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru/.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru/

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 5 АВГ 2023 №
«О проведении мероприятий,
посвященных Дню солидарности в
борьбе с терроризмом на
территории Верхнесалдинского
городского округа в 2023 году»

План
мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на

территории Верхнесалдинского городского округа в 2023 году

№ п/п Дата
проведения

Наименование мероприятия Место проведения
мероприятия

1. 04-09.09.2023 Проведение инструктажей с
работниками учреждений сферы
культуры «Правила безопасности во
время массовых мероприятий»

Учреждения культуры

2. 02.09.2023 Информационный стенд «Мы
помним события в Беслане»

Ц.К «Современник» пос.
Басьяновский

3. 02.09.2023 Познавательная программа «День
солидарности в борьбе с
терроризмом»

Ц.К «Современник» пос.
Басьяновский

4. 02.09.2023 Круглый стол «Вместе!» Клуб д. Нелоба
5. 02.09.2023 Беседа «Белые ангелы» Клуб д. Северная
6. 02.09.2023 Беседа «Наша память» Клуб д. Никитино
7. 09.09.2023 Познавательная программа «День

борьбы с терроризмом»
Городской дом культуры

8. 15.09.2023 Выставка детских рисунков
«Говорим терроризму -  НЕТ!»

Клуб «Дружба»

9. 04.09.2023 Тематическая пешеходная экскурсия
«Духовный подвиг Петра и Алексея
Верхнесалдинских »

Калинина, д. 25 а, Храм
Иоанна Богослова

10. 04.09.2023 Классный час «Беслан -  боль
каждого»

МАУ ДО «ДШИ
Ренессанс»

11. 04.09.2023 Лекция с привлечением сотрудников
правоохранительных органов
«Терроризм — угроза человечества»,
показ ролика

ГАПОУ СО «ВСАМК им.
А.А. Евстигнеева»

12. 30.08. -
01.09.2023

Информирование / ознакомление
педагогического состава с
федеральным списком
экстремистских материалов.

Общеобразовательные
организации

13. 30.08. - Проведение инструктажей с Образовательные

3

01.09.2023 сотрудниками образовательной
организации:
«Действия при угрозе теракта»;
«Дети - наше ВСЁ!»

организации

14. 01.09,-
04.09.2023

Оформление стендов:
«Мы помним тебя, Беслан!»;
«Трагедия, которую никто не
забудет»

Общеобразовательные
организации

15. 04.09.2023 Линейки памяти / минута молчания
«Трагедия Беслана в наших сердцах».

Общеобразовательные
организации

16. 04.09.2023 Информационная пятиминутка
«Город ангелов»

Общеобразовательные
организации

17. 04.09.2023 Конкурс детских рисунков на
асфальте «Пусть всегда будет мир!»

Общеобразовательные
организации

18. 04.09.2023 Ролевые тренинги «Встреча
с незнакомцем»

Общеобразовательные
организации

19. 04.09.2023 Проведение инструктажей с
обучающимися «Действия при угрозе
теракта».

Общеобразовательные
организации

20. 04.09.2023 Просмотр видеороликов:
«Мы обязаны знать и помнить»;
«Вечная память тебе, Беслан!»;
«Пусть всегда будет мир!»;
«Профилактика терроризма и
экстремизма в школе»;
«У террора нет национальности»

Общеобразовательные
организации

21. 04.09.2023 Просмотр видеоклипов:
видеоклип, посвященный бойцам
«Вымпела» и «Альфы»;
«Герои Беслана»

Общеобразовательные
организации

22. 04.09.2023 Радиопередача «Разъяснение
положений антитеррористической
деятельности законодательства РФ»

Общеобразовательные
организации

23. 04.09.2023 Беседа «Правоохранительные органы
в рамках борьбы с терроризмом»

Общеобразовательные
организации

24. 04.09.2023 Участие во Всероссийской акции
«Капля жизни»

Общеобразовательные
организации

25. 04.09.2023 Проведение плановых учений по
отработке действий при совершении
преступлений террористической
направленности работников
образовательных организаций и
обучающихся.

Образовательные
организации

26. 30.08. -
05.09.2023

Размещение материалов на тему Дня
солидарности в борьбе с
терроризмом на сайтах
образовательных организаций и в
родительских чатах

Образовательные
организации